«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Протокол
Заседания Учёного совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ
26. 01.2015	                                                                                                             Москва
                                             № 01

Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь - А.Ф.Векслер
Присутствовали:
1.Быстрицкий Андрей Георгиевич
2.Векслер Ася Филипповна
3.Давыдов Сергей Геннадьевич
4.Евстафьев Дмитрий Геннадиевич
5.Каширских Олег Николаевич
6.Кирия Илья Вадимович
7.Мещеряков Арсений Владимирович
8.Мордвинова Мария Андреевна
9.Новикова Анна Алексеевна
10.Погодина Римма Игоревна
11.Ривчун Татьяна Евгеньевна
12.Рымшина Елена Николаевна
13.Савельева Ольга Олеговна
14.Тихомирова Татьяна Борисовна
15.Цыганова Любовь Александровна
16.Шерстобоева Елена Алексеевна
17.Шомова Светлана Андреевна

Повестка дня:

1. О проведении конкурса ППС.
2.  О выработке механизма принятия решения по проекту «Учебные ассистенты»
3. О составе государственной экзаменационной комиссии на 2015г по проведению государственной итоговой аттестации выпускников факультета коммуникаций, медиа и дизайна

1. СЛУШАЛИ:
Векслер А.Ф. - о проведении конкурса ППС и внесении в бюллетень для голосования претендентов в количестве  45 человек.
ВЫСТУПИЛИ: Быстрицкий А.Г., Кирия И.В., Тихомирова Т.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить предложенные кандидатуры в количестве 45 человек и представленные документы к электронному голосованию (Приложение 1).
1.2. Провести электронное голосование по конкурсному отбору на должности ППС не позднее 30 января 2015 года
1.3.Избрать счетную комиссию в составе: Мордвиновой М.А., Каширских О.Н., Шарикова А.В.
1.4. Утвердить результаты электронного голосования на следующем заседании Ученого совета

2. СЛУШАЛИ:

Давыдова С.Г. - о выработке механизма принятия решения по проекту «Учебные ассистенты».

ВЫСТУПИЛИ: Быстрицкий А.Г., Ривчун Т.Е., Кирия И.В., Евстафьев Д.Г., Погодина Р.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Поручить Давыдову С.Г. собрать предложения по внесению изменений в предлагаемый механизм принятия решения  по проекту "Учебные ассистенты".
2.2. Вынести вопрос на обсуждение в электронном формате
[bookmark: _GoBack]

Председатель ученого совета  						А.Г. Быстрицкий

Секретарь ученого совета   			                       	А.Ф.Векслер.